
27.03.2020 53-ах 
№ 

Администрация Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

с. Богородское 

О функционировании муниципальных организаций, подведомственных 
комитету по образованию администрации Ульчского муниципального 
района в период с 30 марта по 03 апреля 2020 г. 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Ульчского муниципального района, во исполнение 
Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об 
объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжения 
министерства образования и науки Хабаровского края от 27 марта 2020 г. № 
366 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 г. нерабочие дни в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополнительного образования детей (далее -
муниципальные образовательные организации), с сохранением за 
работниками образовательных организаций заработной платы. 

2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования Ульчского муниципального района Хабаровского края» 
Варфоломеевой А.С. (далее - МКУ «ЦБУО»): 

2.1. В срок не позднее 28 марта 2020 г. определить численность 
работников, обеспечивающих функционирование МКУ «ЦБУО» в период 
нерабочих дней с 30 марта по 03 апреля 2020 г., исходя из необходимости 
обеспечения соблюдения федеральных, краевых и муниципальных 
нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление 
возложенных на МКУ «ЦБУО» задач и функций; 

2.2. Обеспечить оплату труда всех работников МКУ «ЦБУО» в период 
с 30 марта по 03 апреля 2020 г., исходя из расчета как обычный рабочий день. 

3. Работникам муниципальных образовательных организаций, 
работникам МКУ «ЦБУО», которые не будут принимать участие в 
обеспечении функционирования МКУ «ЦБУО», в период с 30 марта по 03 
апреля 2020 г. максимально ограничить свое пребывание в местах массового 
скопления людей, организациях общественного питания, участие в 

П 00227 

МАУ «ИИЦ «Амурский маяк». Зак. .№ 143, тир.500. 



досуговых мероприятиях, сократить личные контакты с другими 
гражданами. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Р.Н. Криксин 


